АДМИНИСТРАЦИЯ
КАМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРОТОКОЛ

схода граждан с.Кама Куйбышевского района Новосибирской области

Сход состоялся: 07.05.2014 года в 14.00 часов.

Присутствовало -82 человека.
Председатель схода граждан – Алексеенко А.А. –глава Камского с/с

Секретарь схода граждан – Черкашина Т.Ф.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Соблюдение  пожарной безопасности на территории Камского сельсовета.

2. Благоустройство села.

3. По отходам ТБО.

4. По правильному содержанию животных (коров, лошадей, собак).

1. По благоустройству села и уборке территорий частных домовладений.

    Выступил: глава Камского сельсовета – Алексеенко А.А.
   Сход граждан проводится на основании постановления за №7 от 05.04.2006 года «О проведении месячника по благоустройству»  с целью приведения в порядок санитарного состояния села, территорий производственных помещений школ, ФАПов, домов культуры, территорий приусадебных хозяйств  частного сектора и на основании п.2 ст.4 Законо Российской Федерации «О санитарно-эпидемиологическом благополучии с 26.04.2010 года. Определён единый день санитарной уборки территорий населённых пунктов (каждую пятницу). Депутатам необходимо организовать уборку территорий по улицам. Необходимо навести порядок на бывших усадьбах, где разобраны были дома на продажу.
2. По пожарной безопасности докладывал глава Алексеенко А.А.

    В районе участились случаи возгорания домов со смертельными исходами людей.  В связи вышеизложенным и учитывая сложную обстановку с пожарами и гибелью людей на пожарах на территории Куйбышевского района и Камского сельсовета, а также в целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности и стабилизации обстановки с пожарами на объектах и в жилом секторе, уменьшения травматизма и гибели людей, уменьшения материальных потерь от огня.
В Постановлении (№5 от 02.03.2006г «О мерах по стабилизации обстановки с пожарами в МО Камского сельсовета») указано, что необходимо активизировать проверки жилого сектора с обязательным проведением инструктажей о мерах пожарной безопасности.

Распространяется наглядная агитация (памятки, листовки) по организациям, учреждениям, на стендах в населённых пунктах Камского сельсовета. Оказывается помощь социально-незащищённой категории граждан в ремонте отопительных печей и электрооборудования.

Размещены листовки (Берегите детей от огня). Всем депутатам местного совета роздано постановление по мерам пожарной безопасности, с которым должны ознакомить население по своим округам под роспись, с вручением памяток. Руководителям учреждений организовать очистку и вывоз со своих территорий сгораемого мусора. В случае пожара необходимо населению прибыть с первичными средствами пожаротушения: лом, ведро, лопата.
3. Весенне-летняя уборка проводится с 15 апреля по 15 октября и предусматривает подметание проезжей части улиц, площадей.
В зависимости от климатических условий постановле​нием администрации Камского сельсовета период весенне-летней уборки может быть из​менен.
Выбрасывание бумаг, окурков, использованных упаковок, бутылок и иного бытового мусора в подъездах, во дворах жилых домов, на улицах, в парках, скверах и других общественных местах вне мест, предназначенных для сбора бытового мусора – влечёт предупреждение или наложение административного штрафа в размере от одного до пяти минимальных размеров оплаты труда. Если нет возможности вывезти мусор на свалку, администрация Камского сельсовета предоставляет услуги транспорта, в единый объявленный день (общий субботник) транспорт предоставляется по всем улицам бесплатно.
4. По правильному содержанию животных. Докладывает: специалист Петрова С.В.
1. Владельцы животных обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других живот​ных и людей, а также обеспечивать тишину для окру​жающих в соответствии с санитарными нормами, соблю​дать действующие санитарно-гигиенические и ветери​нарные правила. Передвижение скота и домашней птицы вне указанных пределах не допускается, только в специально установленных местах выпаса скота.
2. Не допускается содержание домашних животных в местах общего пользования многоквартирных жилых домов.

3. Запрещается передвижение сельскохозяйственных животных на территории Камского сельсовета без сопровождающих лиц.

4. Выпас сельскохозяйственных животных осуществляется на специально отведенных администрацией Камского сельсовета местах, где должен осуществляться постоянный надзор за животными и птицей в процессе их пастьбы (выгула) на неогороженных территориях, не допуская их перемещения на участки, не предназначенные для этих целей.
Домашние животные, пасущиеся без наблюдения владельцев или уполномоченных ими лиц, считаются безнадзорными (бродячими).
4.1.  Запрещается оставлять сельскохозяйственных животных и птицу в режиме безнадзорного выгула на улицах и других составных частей населённых пунктов, а так же в местах или условиях, при которых ими может быть осуществлена потрава сельскохозяйственных посевов и насаждений, их подтверждение и уничтожение.

 4.2. Владельцы домашних животных обязаны осуществлять выпас своего скота в общем стаде (или табуне).  Передвижение скота или домашней птицы на территории населённых пунктов без сопровождения не допускается.

5. Отлову подлежат собаки, а также кошки, независимо от породы и назначения (в том числе и имеющие ошейник с номерным знаком), находящиеся на улицах или в иных общественных местах без сопровождающего лица.
6. Отлов бродячих животных осуществляется специализированными организациями по договорам с администрацией Камского сельсовета в пределах средств, предусмотренных в бюджете Камского сельсовета на эти цели.

7. Порядок содержания домашних животных на тер​ритории Камского сельсовета устанавливается ре​шением представительного органа Камского сельсовета.

8. Владельцы животных, нарушающие пункт 10.4. правила их содержания, несут ответственность в соответствии со ст. 8.22 Закона «Об административных правонарушениях в Новосибирской области».
Председатель схода граждан:                                 Алексеенко А.А.

Секретарь схода граждан:                                       Черкашина Т.Ф.